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1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 1.12.2018
Místo jednání: Farní penzion Dolní Žandov
Přítomni: Mgr. Ivana Čamková, Ing. Jana Formánková, Jaroslava Haklová, Ing. Eva Kolafová, sekretář, Mgr. Petr .Hruška, Ph.D.
Omluveni: Zdeňka Skubeničová, Jana Karasová
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
Výjezdní pracovní setkání pastorační rady v Dolním Žandově ve dnech 30. 11. - 1. 12.

Program setkání:

Úvod - modlitba1.
Náměty od členů PRF, kterým se chceme věnovat:2.

Farní dny
Vize farnosti
Monstrance
Vize chrámu sv. Mikuláše a Alžběty
Konzultace návrhu rozpočtu farnosti na rok 2019
Jmenovky při mši svaté
Registr farníků

Průběh

1. Úvod - modlitba

2. Farní dny

pátek - chvály - menší účast, protože se předpokládalo, že každý přijde jen na část jemu blízkou, byly na některé účastníky,
kteří byli v kostele už od úvodní adorace, moc pozdě a dlouhé, ale jinak moc hezké
sobota Slavnost společenství - přišlo více farníků, než jsme se odvážili doufat J
ze středeční skupinky asi vznikne po domluvě Ivany Čamkové a Martina Svatka Dům modlitby
v neděli při mši svaté byla hezká aktivita, jak farníci nesli společně figurky do Betléma
na faru na pohoštění ale přišlo méně lidí, než jsme očekávali

3. Monstrance

Je povolené resturování a hledají se zroje, podaná žádost o grant.

4. Vize farnosti

 

Na již dříve formulovaném poslání farnosti („Žít život sloužící životu“) necítíme potřebu nic zásadně měnit, byť podmínky, ve kterých
farnost a farníci žijí, se mění velmi rychle.

ŽÍT S TĚMI ZDE I S TĚMI TAM BÝT LÁSKOU DNEŠKU ZÍTŘKU NADĚJÍ ŽÍT TÍM CO ŽIJE A TO CO UMÍRÁ PROVÁZET K
SMRTI, CO ŽIVOT OTVÍRÁ

PH: Bude ale třeba hledat novou formulaci pastorační vize, která vzniká v „rozhovoru“ stálého poslání farnosti a těchto měnících se
podmínek.

V dalším rozhovoru jsme se soustředili spíše na pastorační priority („na co se ve farnosti v následujících třech letech především
zaměřit“).

Nejčastěji se objevovaly tyto pastorační důrazy:

(1) pohostinná nedělní bohoslužba; (2) pastorační podpora rodin; (3) prostor „zajetí na hlubinu“; (4) pastýřská péče o členy farnosti,
zvláště nemocné; (5) rozvoj spolupracovníků

Podrobněji:
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Neděle: Při nedělních bohoslužbách se více přizpůsobit příchozím, dát důraz na pohostinnost, otevřenost, více dobové písně,
do praxe směřující kázání, vytvoření prostoru pro rodiny s dětmi, rozvinout služby vítání příchozích i doprovázení odchozích,
osobní informovanost…
Rodiny: Věnovat se rodinám s dětmi, pokusit se je udržet a doprovázet je i jako mladé, zapojovat je do různých služeb, vytvářet
prostory pro setkávání rodin a povzbuzování k vlastnímu setkávání, patronát mezi dětmi, mladými a seniory…
Spiritualita: Hledat způsoby, jak vyjít vstříc touze některých lidí zevnitř i zvnějšku po spiritualitě, spočinutí, kontemplaci,
„zajetí na hlubinu“, vytvářet prostory, kde se lze v tomto společně podpořit, hledat způsoby osobního doprovázení a inspirace,
cesta ke zralosti…
Pastýřská péče: Dále prohlubovat společenství farníků mezi sebou navzájem, všímat si starších a nemocných, rozvinout
službu nemocným, doprovázet ty, kteří to mají v dnešní církvi těžké či prožívají nějaké nepřijetí či osamělost, zkusit přizvat ty,
kteří se farnosti či Kristu vzdálili, povzbuzovat…
Spolupracovníci: Věnovat se spolupracovníkům, pečovat o dobrovolníky, chválit, povzbuzovat, vést ke spolupráci a radosti ze
služby…
Střízlivost: Nevyčerpat se v akcích, mít odvahu omezit některé aktivity či projekty, na které nejsou síly, zaměřit se na to, co
vede k osobnímu setkání s Kristem, být světlem a posilou ostatním tam, kde žijeme a kde se právě nacházíme…
Dárcovství: Rozvinout prostředí, kde se přirozeně rozvíjí osobní finanční dárcovství…

5. Rozpočet farnosti na rok 2019

Pegisan zkrachoval, dostaneme zádržné vy výši 800 000,- Kč
Olivius - rozhoduje se, zda nám dá 900 000,- Kč za špatně vedené výběrové řízení
Farní penzion je předaný novým nájemcům Čverhovým

Úkol: Petr Hruška rozešle rozpočet PRF elektronicky k prostudování a členové písemně oznámí, zda jej
berou na vědomí tak, jak je nebo zda mají nějaké konkrétní připomínky.

VYJÁDŘENÍ PRF: Na základě následného korespondenčního hlasování (9. – 20. 12. 2018) PRF ŘkF Cheb ke
dni 20. 12. 2018 bez připomínek a jednomyslně vzala na vědomí „Zprávu o hospodaření ŘkF v roce 2017“ a
„Rozpočet 2019“ v dokumentu „Hospodaření ŘkF Cheb 2015 – 2019“ (viz samostatný zápis o tomto
korespondenčním hlasování).

6. Jmenovky

Nápad od Jany F. - půjdeme příkladem a připneme si je při pomáhání s vyplňováním formuláře „Kartotéky farnosti“

7. Registr farníků

Ke dni 30. 11. 2018 je 92 odpovědí - 50 elektronicky, 42 papírově; 54 osob zaškrtlo, že se cítí být „součástí společenství farnosti“ (1.
možnost), 6 osob, že je pro ně farnost „důležitá“ (2. možnost) a 32 osob zaškrtlo, že s farností chtějí být „v kontaktu“ (3. možnost);
s kartotékou bude dále pracovat farní tým jako s jednou z pastoračních pomůcek.

Úkoly:

Někdo z PRF osloví v ohláškách farníky, povzbudí ty, kteří jej dosud nevyplnili, ke společnému
vyplnění papírové podoby. Udělat pro členy PRF jmenovky a vzít si je na nedělní mši sv. a, a po
dobu Adventu, se budou střídat členky PRF střídat ve službách u stolku s tiskovinami v kostele a
pomáhat s vyplněním (Jaroslava, Jana F., Ivana).

Eva napíše nepřítomným členům PRF, aby napsali své 3 priority

Zapsala Eva Kolafová dne 1. 12. 2018 v Dolním Žandově.

Doplnil Petr Hruška 20. 12. 2018 a rozeslal k odsouhlasení členům PRF (do 31. 12. 2018)

Součástí před 10 lety formulované vize byla i tato modlitba

PROROCI BOŽÍ BUDOUCNOSTI

Občas je dobré trochu poodstoupit

a získat tak širší perspektivu:

Boží království je nejen širší a hlubší než naše lidské snažení,
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ono přesahuje i všechny naše vize.

Během našeho života jsme účastni jen malé částečky

onoho skvělého dobrodružství, jímž je Boží dílo.

 

Nic z toho, co konáme, není kompletní,

což je jen jiný způsob vyjádření toho,

že Boží království nás vždy přesahuje.

Žádné prohlášení není schopno vyjádřit vše,

co může být řečeno, žádná modlitba nikdy plně nevyjádří naši víru.

Žádná zpověď nepřinese dokonalost,

žádná pastorační návštěva neobsáhne vše potřebné.

Žádný program v sobě plně neuskuteční poslání církve,

žádný seznam cílů a úkolů nezahrne vše.

 

A právě to je to, čím ve své podstatě jsme.

Zaséváme setbu, která vzejde až v budoucnu.

Zaléváme již zasetou setbu, vědomi si jejích budoucích zaslíbení.

Pokládáme základy, které nutně vyžadují další rozvoj.

Vkládáme do těsta kvásek, který bude mít účinky daleko přesahující naše schopnosti.

Nemůžeme zvládnout vše a právě v tomto uvědomění je tušení osvobození.

Toto vědomí nám umožňuje udělat alespoň něco a udělat to dobře.

 

Může to být nedokonalé, ale je to důležitým počátkem,

krokem na dlouhé cestě, příležitostí, aby mohla vstoupit Boží milost

a dokonat vše, co je třeba.

Možná, že nikdy neuvidíme konečný výsledek,

avšak právě v tom spočívá rozdíl mezi stavitelem a dělníkem.

My jsme dělníci, ne stavitelé; služebníci, ne mesiáši.

Jsme proroci budoucnosti, která není naše.

 modlitba připisovaná arcibiskupu Oscarovi Romerovi, El Salvador


